年度股东大会决议审议通过的《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，公司以总股本

128,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3.5 股，合计转增 44,800,000 股，本次转增后，公司总

股本增至 172,800,000 股。公司于 2024 年 5 月 21 日实施了相关权益分派，股权登记日为 2024 年 5 月 20 日，除权除息

日为 2024 年 5 月 21 日。本次转增的无限售条件流通股的起始交易日为 2024 年 5 月 21 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 4 月 9 日和 2024 年 5 月 8 日召开的公司第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十五次会议和 2023 年度

股东大会决议审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，公司以总股本 128,000,000 股

为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3.5 股，合计转增 44,800,000 股，本次转增后，公司总股本增至

172,800,000 股。公司已于 2024 年 5 月 21 日实施了相关权益分派，股权登记日为 2024 年 5 月 20 日，除权除息日为

2024 年 5 月 21 日。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已完成公司因资本公积金转增股本事项而新增股本的登记手续，本次转增的

无限售条件流通股的起始交易日为 2024 年 5 月 21 日。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
报告期 2023 年

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后
基本每股收益（元/股） -0.2462 -0.1824 0.0615 0.0455
稀释每股收益（元/股） -0.2462 -0.1824 0.0615 0.0455

项目
报告期末 2023 年末

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后
归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 23.77 17.60 24.07 17.83

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

上海尤安建筑设计股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

宁波尤埃投资

中心（有限合

伙）

42,155,520 0 14,754,432 56,909,952

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

施泽淞 14,358,528 0 5,025,485 19,384,013

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

余志峰 14,358,528 0 5,025,485 19,384,013

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

叶阳 14,358,528 0 5,025,485 19,384,013

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

潘允哲 2,692,224 0 942,279 3,634,503

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

杨立峰 2,692,224 0 942,278 3,634,502

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

张晟 2,692,224 0 942,278 3,634,502

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

陈磊 2,692,224 0 942,278 3,634,502

首发前限售股

份及权益分派

导致限售股份

变动

2024 年 10 月

20 日

合计 96,000,000 0 33,600,000 129,600,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
14,999

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名 股东性 持股比 报告期 报告期 持有有 持有无 质押、标记或冻结情况

上海尤安建筑设计股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

称 质 例 末持股

数量

内增减

变动情

况

限售条

件的股

份数量

限售条

件的股

份数量
股份状态 数量

宁波尤

埃投资

中心

（有限

合伙）

境内非

国有法

人

32.93%
56,909,

952

14,754,

432

56,909,

952
0 不适用 0

施泽淞
境内自

然人
11.22%

19,384,

013

5,025,4

85

19,384,

013
0 不适用 0

余志峰
境内自

然人
11.22%

19,384,

013

5,025,4

85

19,384,

013
0 不适用 0

叶阳